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CINEMATECA NACIONAL

BASE LEGAL :

Ley N0.909, Ley Creadora de la Cinemateca Nacional, publicada en La Gaceta, Diario Oficial N0.163 del 28 de
agosto de 2015

OBJETIVOS Y/O FUNCIONES :

Rescatar, restaurar y preservar el Archivo Filmico Nacional como patrimonio de la nacién. Producir, coproducir y
realizar material audiovisual y cinematografico bajo estandares internacionales de calidad.

Promover, difundir el arte, la cultura y oportunidades de educacion audiovisual y cinematografica nicaragiiense a
nivel nacional e internacional en coordinacion con otras instituciones interesadas o bien por iniciativa
propia, realizando actividades de recreacion cultural.

ALCANCES ESPERADOS PARA EL ANO 2018 :

Garantizar el rescate, preservacion y restauracion de todo el patrimonio filmico que ha sido acumulado
0 heredado a lo largo de nuestra historia.

Implementar estrategias y acciones para la promocién de la cultura audiovisual, oportunidades de formacién y
educacion técnica audiovisual y cinematografica para los nicaragiienses, con el objetivo de crear capacidades
profesionales necesarias para su empleabilidad.

Promover y gestionar convenios de co producciéon con otras naciones para el desarrollo de la produccién
audiovisual y cinematografica nacional. Atencion a producciones audiovisuales internacionales que promueven la
identidad Unica y original de Nicaragua a través de sus lentes y escritos.

OPERACIONES CONSOLIDADAS

(Cérdobas)

CONCEPTO REAL ESTIMADO PROGRAMADO

2016 2017 2018
I. INGRESOS 8,242,032 7,370,809 13,105,000
A. INGRESOS CORRIENTES 6,735,883 7,370,809 12,430,296
Transferencias y Donaciones Corrientes Recibidas 6,735,883 7,370,809 12,430,296
B. INGRESOS DE CAPITAL 1,506,149 - 674,704
Transferencias y Donaciones de Capital Recibidas 1,506,149 - 674,704
Il. GASTOS 8,242,032 7,370,809 13,105,000
A. GASTOS CORRIENTES 6,735,883 7,370,809 12,430,296
Gastos de Consumo 6,636,241 7,249,339 9,128,409
Transferencias y Donaciones Corrientes Otorgadas 99,642 121,470 3,301,887
B. GASTOS DE CAPITAL 1,506,149 - 674,704
Activos Fijos y otros Activos 1,506,149 - 674,704

RESULTADO ECONOMICO (IA - lIA) - - -

IIl. RESULTADO FINANCIERO (I-I1) - - -
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CINEMATECA NACIONAL

DETALLE DE GASTO DE CAPITAL (PROYECTOS Y OTROS)

(Cordobas)
ASIGNACION
NOMBRE Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2018
OTROS 674,704
PROGRAMA 011 : CINEMATECA NACIONAL
EQUIPO DE OFICINA 474,704
Rentas del Tesoro 474,704
EQUIPO DE COMUNICACION Y SENALIZACION 200,000
Rentas del Tesoro 200,000
TOTAL 674,704
Rentas del Tesoro 674,704
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO
(Coérdobas)
TIPO DE GASTO  GRUPO RENGLON CONCEPTO CREDITOS FTES

PRESUPUESTARIOS FINANC.

GASTO CORRIENTE

119
121
126
127
144
151
199

213
214
215
231
236
239

249
253
255
263
264
293
299

311
322
323

SERVICIOS PERSONALES

Otras retribuciones adicionales al personal permanente
Salarios de personal transitorio

Décimo tercer mes personal no permanente

Aporte patronal personal no permanente

Beneficios sociales al trabajador

Aporte patronal al INATEC

Otros servicios personales

SERVICIOS NO PERSONALES

Telefonia

Internet

Television y cable

Mantenimiento y reparacion de edificios y viviendas
Mantenimiento y reparacion de equipos de oficina

Mantenimiento y reparacion de otras maquinarias y
enlinns
Otros servicios técnicos

Servicios de imprenta, publicaciones y reproducciones
Primas y gastos de seguro

Viaticos para el interior

Viaticos para el exterior

Servicios de limpieza y fumigacién

Otros servicios no personales

MATERIALES Y SUMINISTROS

Alimentos y bebidas para personas
Confecciones textiles
Prendas de vestir

5,592,209

236,408
3,655,785
304,649
694,599
160,527
73,116
467,125

2,606,814

266,940
412,650
19,200
410,218
37,080
47,970

367,500
26,250
201,810
87,696
15,304
42,273
671,923

929,386

157,426
11,902
29,166

11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
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CINEMATECA NACIONAL

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Cérdobas)
TIPO DE GASTO ~ GRUPO RENGLON CONCEPTO PRESUN S e ElARE.
GASTO CORRIENTE
3 MATERIALES Y SUMINISTROS
331 Papel 31,496 11
332 Productos de artes gréaficas 19,873 11
333 Productos de papel y cartén 34,650 11
351 Productos quimicos 11,009 11
352 Productos farmacéuticos y medicinales 14,175 11
356 Combustibles y lubricantes 273,025 11
358 Productos de material plastico 39,940 11
359 Otros productos quimicos 141,054 11
391 Utiles de oficina y educacionales 60,907 11
392 Utiles de limpieza y productos sanitarios 68,250 11
395 Utensilios de cocina y comedor 10,503 11
397 Accesorios y materiales eléctricos 26,010 11
5 TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y DONACIONES 3,301,887
CORRIENTES
552 Transferencias y donaciones corrientes a organismos 3,301,887 11
internacionales
TOTAL GASTO CORRIENTE 12,430,296
GASTO DE CAPITAL
4 ACTIVOS NO FINANCIEROS 674,704
421 Equipo de oficina 474,704 11
426 Equipo de comunicacion y sefializaciéon 200,000 11
TOTAL GASTO DE CAPITAL 674,704
TOTAL CINEMATECA NACIONAL 13,105,000
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